



Prefeitura Municipal da
Estância de Socorro

MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 098/2016/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2016, referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de OBRAS REABILITAÇÃO DE “TRECHOS CRÍTICOS” DAS ESTRADAS RURAIS, PRIORITARIAMENTE AS QUE DÃO ACESSO ÀS PROPRIEDADES DOS INTEGRANTES DA PROPOSTA DE INICIATIVA DE NEGÓCIO APOIADA PELO PROJETO DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – MICROBACIAS II – ACESSO AO MERCADO

Socorro, 29 de novembro de 2016.

					ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO			MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	VALOR TOTAL		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	EPP
					VALOR TOTAL			VALOR TOTAL			VALOR TOTAL				
					R\$ 364.592,63			R\$ 364.424,51		-0,05%	R\$ 364.424,51		-0,05%	0,00%	
ITEM	REFERENCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	UNIT.S/ BDI	UNIT.C/ BDI	TOTAL	UNIT.S/ BDI	TOTAL		UNIT.S/ BDI	TOTAL			
1.0					R\$ 55.708,80			R\$ 55.540,69			R\$ 55.540,69				
1.1	sinapi set/2015	Melhorias de Plataforma													
		Compactação do Subleito	m²	35.775,00	R\$ 1,13	R\$ 1,41	R\$ 50.532,19	R\$ 1,13	R\$ 50.532,19	0,00%	R\$ 1,13	R\$ 50.532,19	0,00%	0,00%	
1.2	Composição	Conformação, Geométrico da plataforma sarjetas/leiras	m	35.775,00	R\$ 0,1446992		R\$ 5.176,61	R\$ 0,14	R\$ 5.008,50	-3,25%	R\$ 0,14	R\$ 5.008,50	-3,25%	0,00%	
TOTAL - MELHORIAS DA PLATAFORMA					R\$ 55.708,80			R\$ 55.540,69			R\$ 55.540,69				
2.0					R\$ 4.687,20			R\$ 4.687,20			R\$ 4.687,20				
2.1	Composição	Bigodes/segmento de terraço (seção 1 m3)	M	450,00	R\$ 4,23		R\$ 1.903,50	R\$ 4,23	R\$ 1.903,50	0,00%	R\$ 4,23	R\$ 1.903,50	0,00%	0,00%	
2.2	Composição	Lombadas	unid	8,00	R\$ 52,53		R\$ 420,24	R\$ 52,53	R\$ 420,24	0,00%	R\$ 52,53	R\$ 420,24	0,00%	0,00%	
2.3	Composição	Caixa de retenção 10 m diâmetro	Unid	3,00	R\$ 787,82		R\$ 2.363,46	R\$ 787,82	R\$ 2.363,46	0,00%	R\$ 787,82	R\$ 2.363,46	0,00%	0,00%	
3.0					R\$ 130.618,50			R\$ 130.618,50			R\$ 130.618,50				
3.1	der jun/15	Tubo de Concreto D 0,4 M PA 1 fornecimento e assentamento	M	6	R\$ 122,05		R\$ 732,30	R\$ 122,05	R\$ 732,30	0,00%	R\$ 122,05	R\$ 732,30	0,00%	0,00%	
3.2	der jun/15	Tubo de concreto D 0,6M PA 1 fornecimento e assentamento	M	367,00	R\$ 170,22		R\$ 62.470,74	R\$ 170,22	R\$ 62.470,74	0,00%	R\$ 170,22	R\$ 62.470,74	0,00%	0,00%	
3.3	der jun/15	Tubo de concreto D 0,8M PA 1 fornecimento e assentamento	M	27,00	R\$ 300,48		R\$ 8.112,96	R\$ 300,48	R\$ 8.112,96	0,00%	R\$ 300,48	R\$ 8.112,96	0,00%	0,00%	
3.4	Composição	Boca de Buero simples 60 cm alvenaria/blocos	unid.	29,00	R\$ 479,96		R\$ 13.918,84	R\$ 479,96	R\$ 13.918,84	0,00%	R\$ 479,96	R\$ 13.918,84	0,00%	0,00%	
3.5	Composição	Boca de Buero simples 80 cm alvenaria/blocos	unid.	1,00	R\$ 747,38		R\$ 747,38	R\$ 747,38	R\$ 747,38	0,00%	R\$ 747,38	R\$ 747,38	0,00%	0,00%	
3.6	Composição	Caixa coletora/dissipadora em alvenaria p/ buero	unid.	93,00	R\$ 479,96		R\$ 44.636,28	R\$ 479,96	R\$ 44.636,28	0,00%	R\$ 479,96	R\$ 44.636,28	0,00%	0,00%	
4.0					R\$ 13.474,00			R\$ 13.474,00			R\$ 13.474,00				
4.1	der jun/15	Execução de dreno profundo TIPO I	m	100,00	R\$ 134,74		R\$ 13.474,00	R\$ 134,74	R\$ 13.474,00	0,00%	R\$ 134,74	R\$ 13.474,00	0,00%	0,00%	
4.2		Execução de dreno profundo TIPO II	m	-							R\$ 0,00	R\$ 0,00			
5.0					R\$ 1.084,75			R\$ 1.084,75			R\$ 1.084,75				
5.1	der jun/15	Recolhimento de pedra de Mão	m3	5,00	R\$ 216,95		R\$ 1.084,75	R\$ 216,95	R\$ 1.084,75	0,00%	R\$ 216,95	R\$ 1.084,75	0,00%	0,00%	
5.2		Recolhimento de pedra Jogada	m3	-							R\$ 0,00	R\$ 0,00			
TOTAL DE DRENAGENS					R\$ 149.864,45			R\$ 149.864,45			R\$ 149.864,45				
6.0					R\$ 158.661,25			R\$ 318.038,75			R\$ 158.661,25				
6.1	Composição	Revestimento primário - Cascalho natural (Incluindo-se custos do material, escavação na jazida/cascalheira, carga, transporte - 20 km, espolhamento.	m3	2.622,50	R\$ 60,50		R\$ 158.661,25	R\$ 60,50	R\$ 158.661,25	0,00%	R\$ 60,50	R\$ 158.661,25	0,00%	0,00%	
TOTAL DE REVESTIMENTO					R\$ 158.661,25			R\$ 158.661,25			R\$ 158.661,25				
7.0					R\$ 358,13			R\$ 358,13			R\$ 358,13				
7.1	sinapi set/2015	Proteção vegetal/sementes de braquiária	m2	9.550,00	R\$ 0,03	R\$ 0,04	R\$ 358,13	R\$ 0,03	R\$ 358,13	0,00%	R\$ 0,03	R\$ 358,13	0,00%	0,00%	
TOTAL - PROTEÇÃO VEGETAL					R\$ 358,13			R\$ 358,13			R\$ 358,13				
TOTAL - Recuperação de área de empréstimo e "bota fora"					R\$ 0,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00				
ORÇAMENTO TOTAL					R\$ 364.592,63			R\$ 364.424,51			R\$ 364.424,51				

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão

Silvia Carla Rodrigues de Moraes
Membro da Comissão